
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 평생교육과

정책: 주민과 함께하는 평생교육

단위: 평생학습도시 기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 1 회 일반회계 평생교육과

평생교육과 8,824,909 5,981,020 2,843,889

균 1,974,000 0 1,974,000

시비 985,000 135,000 850,000

구비 5,865,909 5,846,020 19,889

주민과 함께하는 평생교육 4,917,933 4,817,933 100,000

시비 235,000 135,000 100,000

구비 4,682,933 4,682,933 0

평생학습도시 기반 조성 4,917,933 4,817,933 100,000

시비 235,000 135,000 100,000

구비 4,682,933 4,682,933 0

다행복교육지구 운영 567,109 467,109 100,000

시비 100,000 0 100,000

구비 467,109 467,109 0

201 일반운영비 430,309 330,309 100,000

시비 100,000 0 100,000

구비 330,309 330,309 0

01 사무관리비 430,309 330,309 100,000

○미래형 교육자치 협력지구 사업운영비

100,000 0 100,000100,000,000원

시비 100,000 0 100,000

독서문화 증진 3,358,277 599,606 2,758,671

균 1,974,000 0 1,974,000

시비 750,000 0 750,000

구비 634,277 599,606 34,671

독서문화 인프라 구축 3,358,277 599,606 2,758,671

균 1,974,000 0 1,974,000

시비 750,000 0 750,000

구비 634,277 599,606 34,671

작은도서관 운영 512,822 478,151 34,671

101 인건비 184,895 177,392 7,503

04 기간제근로자등보수 184,895 177,392 7,503

○동 작은도서관 순회사서 지원 0 24,561 △24,561

·인건비 0 21,627 △21,627

·복지포인트 0 300 △300

·명절상여금 0 300 △300

·국민연금 보험료 0 974 △974

·국민건강 보험료 0 722 △722

·고용보험료 0 357 △357

·산재보험료 0 206 △206

·노인장기요양보험료 0 75 △75

○작은도서관 단기운영인력 54,970 22,906 32,064

·인건비 53,576 22,324 31,252

·고용보험 885 369 516

·산재보험 509 213 296

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 69,760원*48주*16명

경정 53,576,000원*1.65%

경정 53,576,000원*0.95%



부서: 평생교육과

정책: 독서문화 증진

단위: 독서문화 인프라 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보전금 53,913 39,145 14,768

08 사회복무요원보상금 33,913 19,145 14,768

○작은도서관 업무보조 33,913 19,145 14,768

·봉급 25,588 14,604 10,984

·중식비 5,808 3,168 2,640

·교통비 2,517 1,373 1,144

경정 25,588,000원

경정 5,808,000원

경정 2,517,000원

405 자산취득비 77,900 65,500 12,400

01 자산및물품취득비 7,500 3,100 4,400

○작은도서관 물품 7,500 3,100 4,400

·노트북 5,500 1,100 4,400경정 1,100,000원*5대

02 도서구입비 70,400 62,400 8,000

○신간 도서 70,400 62,400 8,000경정 366,666원*12개월*16개소

생활SOC복합화 사업 추진(공공도서관) 1,961,000 0 1,961,000

균 1,361,000 0 1,361,000

시비 600,000 0 600,000

401 시설비및부대비 1,961,000 0 1,961,000

균 1,361,000 0 1,361,000

시비 600,000 0 600,000

01 시설비 1,961,000 0 1,961,000

○2020년 생활SOC 복합화시설 건립(공공도서관)

1,961,000 0 1,961,0001,961,000,000원

균 1,361,000 0 1,361,000

시비 600,000 0 600,000

생활SOC복합화 사업 추진(가족센터) 313,000 0 313,000

균 313,000 0 313,000

401 시설비및부대비 313,000 0 313,000

균 313,000 0 313,000

01 시설비 313,000 0 313,000

○2020년 생활SOC 복합화시설 건립(가족센터)

313,000 0 313,000313,000,000원

균 313,000 0 313,000

생활SOC복합화 사업 추진(생활문화센터) 450,000 0 450,000

균 300,000 0 300,000

시비 150,000 0 150,000

401 시설비및부대비 450,000 0 450,000

균 300,000 0 300,000

시비 150,000 0 150,000

01 시설비 450,000 0 450,000

○2020년 생활SOC 복합화시설 건립(생활문화센

터) 450,000 0 450,000450,000,000원

균 300,000 0 300,000

시비 150,000 0 150,000

행정운영경비(평생교육과) 548,699 563,481 △14,782



부서: 평생교육과

정책: 행정운영경비(평생교육과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기본경비 46,538 61,320 △14,782

기본경비 46,538 61,320 △14,782

201 일반운영비 12,722 13,392 △670

01 사무관리비 12,722 13,392 △670

○부서운영수용비 6,156 6,480 △324

○부서운영급량비 6,566 6,912 △346

경정 6,156,000원

경정 6,566,000원

202 여비 30,576 44,688 △14,112

01 국내여비 30,576 44,688 △14,112

○기본업무수행여비 30,576 44,688 △14,112경정 30,576,000원


